[bookmark: _GoBack_Copia_1][bookmark: _GoBack_Copia_1][image: Logo duas cores_fundo transparente_ frase lateral.png]

Ao Presidente da Comissão Eleitoral da Consulta à Comunidade Universitária para a escolha do Reitor ou Reitora e do Vice-Reitor ou Vice-Reitora da UEPG, designada pela Resolução UNIV nº 2025.14

Nós____________________________________________________________________
			(nome completo)
e_____________________________________________________________________,
			(nome completo)
 abaixo assinados, vimos respeitosamente à presença de Vossa Senhoria requerer a inscrição de nossa CHAPA (______________________________________________)
						(nome da chapa)
 como candidatos(as), respectivamente, ao cargo de REITOR(A) e VICE-REITOR(A) DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA - GESTÃO 2026/2030, de acordo com a Resolução UNIV Nº 36, de 28 de agosto de 2009 e suas alterações, Resolução UNIV Nº 2025.11 e Portaria R nº 2022.37 e Resolução UNIV - Nº 2025.909, comprometendo-nos casos sejamos eleitos(as) a aceitar a supracitada representação e a cumprir integralmente os encargos a ela inerentes. Para este fim juntamos cópia da identidade funcional ou outro documento que comprove a condição de servidor docente efetivo e estável.
Segue abaixo, a indicação do nome do representante desta CHAPA inscrita, junta a Comissão Eleitoral, conforme art. 35, inciso I, alínea a, da Resolução UNIV nº 36/2009:
 Nome: ________________________________________________________
Contato: _______________________________________________________

Termos em que, pedem deferimento.

Candidato(a) a Reitor(a)___________________________________________
Candidato(a) a Vice-Reitor(a)_______________________________________

image1.png
Universidade

Estadual de
Ponta Grossa

U